
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  395/  REGISTRO  SETTORE  TECNICO  LAVORI  PUBBLICI  MANUTENZIONE  E 
PROVVEDITORATO

Registro Generale n. 913 del 23/07/2024

OGGETTO:  Nomina  RUP-   lavori  di  verniciatura  della  ringhiera  di  via  Santo  Spirito 
prospiciente  i  numeri  civici  36-44,  pulizia  dei  vetri  delle  bacheche  dell’istituzione 
Giambecchina  poste  lungo  il  Corso  Umberto  1^  ed  il  Corso  G.F.Vitale,lavori  di 
impermeabilizzazione della “vasca del Leone” di Piazza del Popolo e scialbatura del soffitto 
dei WC pubblici di via Nazionale e di un WC dell’Istituto scolastico Don Bosco.

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 23/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONE E 
PROVVEDITORATO

- Considerato che necessita procedere all’esecuzione dei lavori in oggetto;
- Bisogna attivare tutte le procedure per l'affidamento dei lavori;
- Visto l’articolo  15  del  Decreto  Legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  “Responsabile  Unico  del 

Progetto (RUP)”, il quale dispone che nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realiz-
zare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano un Respons-
abile Unico del Progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per 
l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice;

- Visto l’Allegato I.2 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rubricato “Attività del RUP”, nel 
quale vengono elencati i requisiti e le competenze del RUP necessarie ai fini della nomina;

- Rilevata, con riferimento alle prestazioni di cui all’oggetto, di individuare un RUP ai sensi della 
suindicata disciplina;

- Ritenuto di nominare, per l’intervento di che trattasi, Responsabile Unico del Progetto il geom. 
Antonino Canalicchio dipendente di questo Ente;

Visti:

https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/


- la Determinazione Sindacale n.43 del 16 novembre 2022 di nomina del Responsabile del Set-
tore Tecnico LL.PP. e della relativa posizione organizzativa;

- La L.R. n. 23 del 07.09.1998 di recepimento della citata legge  127/97; 
- Il D.Lgs. n. 36/2023;
- La L.R. 12 luglio 2011, no 12, e il relativo Regolamento di attuazione; 
- L' O.EE.LL.

D E T E R M I N A

- Di affidare la funzione di Responsabile Unico del Progetto per la realizzazione dell’intervento in 
oggetto al geom. Antonino Canalicchio;

- Dare atto che il responsabile nominato svolgerà tutte le funzioni previste dall’articolo 15 del 
Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

La presente determinazione:

- Va inserita nel registro generale tenuto presso il Settore Amministrativo;
- Va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi;
- Va pubblicata sul sito internet del Comune, nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai 

sensi dell'art.18 del D.L. n.83 del 22.06.2012 convertito nella Legge 134 del 07.08.2012

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

CANALICCHIO ANTONINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ING. GENDUSO NATALE *

- *Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 395/ REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

OGGETTO: Nomina RUP-  lavori di verniciatura della ringhiera di via Santo Spirito 
prospiciente i numeri civici 36-44, pulizia dei vetri delle bacheche dell’istituzione 
Giambecchina poste lungo il Corso Umberto 1^ ed il Corso G.F.Vitale,lavori di  
impermeabilizzazione della “vasca del Leone” di Piazza del Popolo e scialbatura del 
soffitto dei WC pubblici di via Nazionale e di un WC dell’Istituto scolastico Don 
Bosco.

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 23 luglio 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ING. GENDUSO NATALE *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	D E T E R M I N A
	Città Metropolitana di Palermo

